[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 .06.2017 г.

                                               № 291
О внесении дополнений в постановление

администрации муниципального образования

«Суоярвский район» от 10.07.2009 г. № 280
     В соответствии со ст. 13 Федерального закона от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в целях реализации распоряжения Правительства РФ от 09.02.2017 №232-р «Об утверждении перечня находящихся в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления сведений, подлежащих представлению с использованием координат», администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Дополнить приложение № 2 к Регламенту информационной поддержки Официального интернет-портала муниципального образования «Суоярвский район» Республики Карелия, утверждённому  постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 10.07.2009 г. № 280 «Об официальном Интернет-портале органов местного самоуправления муниципального образования «Суоярвский район»,  новыми строками следующего содержания:
	Содержание информации
	Раздел Интернет-портала
	Ответственный за подготовку и предоставление информации
	Периодичность направления информации либо срок размещения на Интернет-портале (в рабочих днях)

	Размещение в сети Интернет файлов, содержащих сведения, подлежащие представлению с использованием координат  в соответствии с распоряжением Правительства РФ от 09.02.2017 №232-р
	Открытые данные - сведения, подлежащие представлению с использованием координат
	Представляет: отв. -отдел строительства, муниципального имущества и змелепользования, отдел ЖКХ, отдел экономики, администрации поселений (по согласованию)
Отв. Редактор направлений
	ежеквартально

2. Управляющему делами администрации Савинцевой Н. Н. в срок до   21.06.2017 года дополнить сайт муниципального образования «Суоярвский район» разделами, указанными в пункте 1 настоящего постановления.

И.о. главы администрации муниципального

образования «Суоярвский район»
      О. М. Калачева
Разослать: дело, Савинцева Н.Н., отдел СМИЗ